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Số:        /KH-CĐSL                Sơn La, ngày       tháng 11 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 
 Xét nghiệm sàng lọc và tiêm chủng vắc xin Covid-19 cho cán bộ, viên chức,  

người lao động  và học sinh, sinh viên 

    

Căn cứ Công văn 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của bộ Y tế về việc hướng dẫn 

phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan đơn vị; 

Căn cứ nghị quyết số 21/NQ-CP ngày 26/02/2021 của Chính phủ về việc mua và sử 

dụng vắc xin phòng Covid-19; 

Căn cứ kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 27/10/2021 của Ủy Ban nhân tỉnh Sơn La 

về việc thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh 

Sơn La; 

Căn cứ Chỉ thị số 31/CT-UBND ngày 05/11/2021 của Ủy Ban nhân dân tỉnh Sơn La 

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Thông báo số 356/TB-BCĐ ngày 08/11/2021 của Trưởng Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch Covid – 19, trường Cao đẳng Sơn La. 

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng Kế hoạch triển khai xét nghiệm sàng lọc và tiêm 

chủng vắc xin Covid-19 tại Nhà trường với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức xét nghiệm sàng lọc để kịp thời phát hiện các trường hợp nhiễm vi rút Covid-

19, đánh giá đúng diễn biến tình hình dịch thực tế, cung cấp đầy đủ thông tin, số liệu nhằm 

phục vụ công tác chỉ đạo phòng, chống dịch trong Nhà trường. 

Chủ động trong công tác tổng hợp danh sách, liên hệ tiêm chủng vắc xin Covid-19 

cho cán bộ, viên chức (CBVC), người lao động (NLĐ), học sinh, sinh viên (HSSV) và 

Lưu học sinh (LHS) kịp thời theo đúng quy định. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo thực hiện xét nghiệm ưu tiên cho các đối tượng thuộc lực lượng tuyến đầu 

phong, chống dịch; các đối tượng thường xuyên tiếp xúc với HSSV, khách vào làm việc 

với nhà trường; những người có biểu hiện nghi nhiễm Covid-19 theo đúng quy định.  

- Đảm bảo đủ điều kiện để CBVC, NLĐ và HSSV được tiêm chủng vắc xin Covid-19 

sớm nhất. 

II. NỘI DUNG 

- Thực hiện việc xét nghiệm sàng lọc cho CBVC, NLĐ thường xuyên tiếp xúc với 
khách vào làm việc với Nhà trường khi có một trong các biểu hiện triệu chứng sốt, ho, mệt 

mỏi, đau họng, mất vị giác và khứu giác, khó thở...(Có danh sách kèm theo) 

- Rà soát, lập danh sách các đối tượng tiêm chủng theo đúng quy định của Bộ Y tế và 

của UBND tỉnh Sơn La.   

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Công tác HSSV 



- Chỉ đạo Tổ Y tế liên hệ với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật và Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

để được hướng dẫn, tổ chức xét nghiệm sàng lọc ưu tiên cho các đối tượng thường xuyên tiếp 

xúc với khách đến làm việc với Nhà trường, với HSSV và các đối tượng khác khi có yêu cầu 

của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 Nhà trường. 

- Chỉ đạo Tổ Y tế rà soát, lập danh sách, tổng hợp đối tượng tiêm chủng vắc xin 

Covid-19 và gửi công văn đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh đẩy nhanh quá trình 

tiêm chủng. 

2. Phòng Tổ Chức - Hành Chính 

- Lập danh sách CBVC để xét nghiệm sàng lọc khi có yêu cầu của Ban Chỉ đạo phòng, 

chống Covid-19 Nhà trường. 

3. Phòng Quản trị - Thiết bị  

- Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ công tác phòng, chống dịch và triển 
khai các biện pháp đảm bảo vệ sinh môi trường. 

4. Phòng Kế hoạch tài chính 

- Căn cứ vào đề xuất của Phòng Công tác HSSV đã được Lãnh đạo nhà trường phê 

duyệt tham mưu phân bổ kinh phí tổ chức thực hiện công tác phòng, chống dịch theo đúng 

quy định. 

- Chuẩn bị kinh phí mua sắm các trang thiết bị phục vụ công tác. 

5. Các đơn vị thuộc trường 

- Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch 

theo hướng dẫn của cơ quan y tế và các văn bản chỉ đạo của nhà trường đến toàn thể CBGV, 

HSSV, LHS thuộc đơn vị quản lý. 

- Các khoa có người học tổng hợp danh sách HSSV đăng ký tiêm chủng Covid-19 
gửi về Phòng Công tác HSSV (Đặng Quang Kiên – Tổ Y tế) qua Thư nội bộ trước ngày 

25/11/2021 để tổng hợp (có mẫu kèm theo). Lưu ý không nhận danh sách từng lớp. 

Trên đây là Kế hoạch xét nghiệm sàng lọc và tiêm chủng vắc xin Covid-19 cho 
CBVC, NLĐ và HSSV Trường Cao đẳng Sơn La. Yêu cầu các đơn vị và cá nhân liên quan 

nghiêm túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG 
- Đảng ủy nhà trường (Báo cáo); PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);  
- Các đơn vị trực thuộc (Thực hiện);  
- Ban biên tập Website nhà trường;  
- Lưu: VT, CTHSSV.  
  
 Nguyễn Xuân Thắng 
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DANH SÁCH ĐỐI TƯỢNG ƯU TIÊN XÉT NGHIỆM SÀNG LỌC  

TẠI TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-CĐSL ngày        /11/2021) 
 

Nhóm Đối tượng ưu tiên xét nghiệm sàng lọc 

1 

* Lực lượng tuyến đầu phòng, chống dịch, gồm: 

- Thành viên Ban chỉ đạo;  
- Thành viên các tổ An toàn phòng, chống dịch Covid-19 

- Nhân viên Y tế  
- Nhân viên Bảo vệ  
- Lái xe cơ quan 

 2 

* Thường xuyên tiếp xúc với nhiều người 

- Thủ quỹ 
- Cấp phát văn bằng, chứng chỉ 

- Nhân viên văn thư, hành chính 
- Trông giữ xe 

3 
- Phòng công tác HSSV 
- Phòng Tổ chức – Hành chính 

- Trung tâm Tuyển sinh  

4 CBVC, người lao động thuộc các khoa, phòng còn lại 

5 Học sinh, sinh viên, Lưu học sinh 
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